ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 февраля 2019 г. N 207

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОТ 27 МАРТА 2018 Г. N 332

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской

Федерации от 27 марта 2018 г. N 332 "Об утверждении Правил предоставления субсидий из

федерального бюджета на государственную поддержку развития образования и науки и признании

утратившим силу постановления Правительства Российской Федерации от 21 марта 2016 г. N 217"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 14, ст. 1981; N 50, ст. 7755).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 февраля 2019 г. N 207

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ 27 МАРТА 2018 Г. N 332

1. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета юридическим лицам, не

являющимся некоммерческими организациями, на государственную поддержку развития

образования и науки, утвержденных указанным постановлением:

а) в подпункте "ж" пункта 4 слова "организационно-технического сопровождения" заменить

словами "организационно-техническое сопровождение";

б) пункт 5 дополнить абзацем следующего содержания:

"Получателем субсидии, предоставляемой на финансовое обеспечение расходов, указанных в

подпункте "ж" пункта 4 настоящих Правил, является федеральное государственное унитарное

предприятие "Информационное телеграфное агентство России (ИТАР-ТАСС).".

2. В Правилах предоставления субсидий из федерального бюджета некоммерческим организациям,

не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на государственную

поддержку развития образования и науки, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 3:

подпункт "п" изложить в следующей редакции:

"п) подготовку, проведение и участие в чемпионатах по профессиональному мастерству,

проводимых международной организацией "WorldSkills International";";

дополнить подпунктами "т" - "ч" следующего содержания:

"т) реализацию проекта "Билет в будущее";

у) осуществление организационно-технического и информационного обеспечения прохождения

аттестации с использованием механизма демонстрационного экзамена организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам среднего

профессионального образования;

ф) внедрение программ профессионального обучения по наиболее востребованным и

перспективным профессиям на уровне, соответствующем стандартам Ворлдскиллс, с учетом

продолжительности программ не более 6 месяцев;

х) повышение квалификации по программам, основанным на опыте Союза "Агентство развития

профессиональных сообществ и рабочих кадров "Молодые профессионалы (Ворлдскиллс Россия)", и

прохождение сертификации преподавателей (мастеров производственного обучения) в качестве

экспертов Ворлдскиллс;

ц) государственную поддержку реализации системы профессиональных конкурсов в целях

предоставления гражданам возможностей для профессионального и карьерного роста;

ч) создание и функционирование онлайн-платформы системы профессиональных конкурсов в целях

предоставления гражданам возможностей для профессионального и карьерного роста.";

б) пункт 6 дополнить подпунктом "е" следующего содержания:

"е) финансово-экономическое обоснование необходимого размера субсидии на текущий

финансовый год в отношении расходов, предусмотренных подпунктами "б", "м", "п", "т" - "ч" пункта

3 настоящих Правил.";

в) в пункте 9:

в подпунктах "а" - "в" слова "показателей результативности" заменить словами "показателей

результативности (результатов)";

подпункт "г" дополнить словами ", кроме расходов, указанных в подпунктах "б", "м", "п", "т" - "ч"

пункта 3 настоящих Правил";

дополнить подпунктом "з" следующего содержания:

"з) сроки и формы представления получателем субсидии отчетности о реализации проекта (в

отношении соглашения о предоставлении субсидий в целях финансового обеспечения расходов,

указанных в подпунктах "п", "т" - "ч" пункта 3 настоящих Правил).";

г) в пункте 12:

слова "указанных в подпункте "п" заменить словами "указанных в подпунктах "п", "т" - "х";

слова "перечнем расходов, на финансовое обеспечение которых предоставляется субсидия"

заменить словами "финансово-экономическим обоснованием, указанным в подпункте "е" пункта 6

настоящих Правил";

абзацы четвертый - пятый утратили силу с 1 января 2020 года. - Постановление Правительства РФ от

27.12.2019 N 1872;

д) дополнить пунктами 13(1) - 13(4) следующего содержания:

"13(1) - 13(3). Утратили силу с 1 января 2020 года. - Постановление Правительства РФ от 27.12.2019 N

1872.

13(4). Субсидия, предоставляемая в целях финансового обеспечения расходов, указанных в

подпунктах "ц" и "ч" пункта 3 настоящих Правил, предоставляется получателю субсидии,

созданному в организационно-правовой форме автономной некоммерческой организации, целью

деятельности которой являются содействие развитию социальных лифтов, поддержка проектов и

инициатив, создающих возможности для личностной и профессиональной самореализации граждан

в различных сферах деятельности.";

е) в пункте 17 слова "показателя результативности" заменить словами "показателя результативности

(результата)".